Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Requeiro a inclusão, no expediente da Sessão Legislativa Ordinária realizada nesta data,
02 de setembro de 2025, da Moção de Congratulações e Louvor nº 355/2025 ao Projeto
Sementinha Kids, da Igreja São Paulo Apóstolo, que neste ano celebra 11 (onze) anos de
atividades, sob a condução e incentivo do Reverendo Padre Eduardo, de autoria deste
Vereador.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro a inclusão, no expediente da Sessão Legislativa Ordinária que se realiza nesta
data, 02 de setembro de 2025, da Moção de Congratulações e Louvor nº 355/2025 ao
Projeto Sementinha Kids da Igreja São Paulo Apóstolo, que neste ano celebra seus 11
anos de existência, sob a condução e incentivo do Padre Eduardo, de autoria deste Vere-
ador.

Justificativa: O Projeto Sementinha Kids, da Igreja São Paulo Apóstolo, celebra nesta
semana seus 11 (onze) anos de existência, dedicados à evangelização e à formação cris-
tã de crianças, desempenhando um papel de grande relevância social e espiritual em
nossa comunidade.

Sob a condução e incentivo do Reverendo Padre Eduardo e com o apoio dos catequistas,
o projeto vem, ao longo de mais de uma década, transmitindo valores de fé, solidarieda-
de, respeito e cidadania, contribuindo de maneira efetiva para a formação integral das
crianças que dele participam.

A comemoração que se realiza nesta semana reforça a importância de se registrar, por
meio desta Moção, o reconhecimento público ao trabalho realizado, que tem marcado
positivamente a vida de inúmeras famílias  e fortalecido a vivência comunitária  e os
princípios cristãos em nosso município.

Diante do exposto, é justo e necessário que esta Casa de Leis congratule e enalteça a tra-
jetória do Projeto Sementinha Kids e de todos os envolvidos em sua concretização.

Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2025.

César Urtado
Vereador/PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
63

0/
20

25
  -

 P
ro

t.
30

37
/2

02
5

02
/0

9/
20

25
 1

7:
27

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
S

A
R

 D
IE

G
O

 S
A

N
D

O
V

A
L

M
A

S
 U

R
T

A
D

O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código AC39-9F32-6EAF-5F2E

REQUERIMENTO Nº 630/2025

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 02/09/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
63

0/
20

25
  -

 P
ro

t.
30

37
/2

02
5

02
/0

9/
20

25
 1

7:
27

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
S

A
R

 D
IE

G
O

 S
A

N
D

O
V

A
L

M
A

S
 U

R
T

A
D

O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código AC39-9F32-6EAF-5F2E

		2025-09-02T20:25:12+0000